
^ Bělina & Partners
advokátní kancelář

Smlouva o poskytování právních služeb

§1
Účastníci smlouvy

l. l Fakultní nemocnice Ostrava

se sídlem 17. listopadu 1790/5, 708 52 Ostrava - Porubá
IC: 00843989
DIČ: CZ00843989

zastoupená: MUDr. Svatoplukem Němečkem, MBA, ředitelem

(dále jen "klient")

l . 2 Bělina & Partners advokátní kancelář s.r. o.,
se sídlem Pobřežní 370/4, 186 00 Praha 8,
IC: 016 14 606,
DIČ: CZ 016 14 606,

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka
209178,

zastoupená: Mgr. Martinem Bělinou, advokátem a jednatelem

(dále jen "advokát")

se na základě úplného konsensu o všech níže uvedených ustanoveních
dohodli na uzavření této

smlouvy o poskytování právních služeb

§2
Předmět smlouvy

2. 1 Předmětem této smlouvy je právní zastoupeni ve věci žalob
, a to

na určení neplatnosti výpovědi zpracovmho poměru a neplataosti odvolám z místa
vedeno u Okresního soudu

v Ostravě pod sp. zn. 26 C 243/2017..

Bělina & Partners advokátní kancelář s. r.o. | IČ 01614606
Pobřežní 370/4, 186 00 Praha 8 | Tel +420 226 287 000 l Fax +420 226 287 001

recepce@belinapartners. cz | www. belinapartners. cz
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 209178
Member of tntemational Practice Group /IPG/

strana 1/4



3.1

3.2

3.3

3.4

3.5

3.6

3.7

4.1

§3
Povinnosti advokáta

Advokát je povinen na požádání klienta poskytnout právní služby podle bodu 2., a to v
obvyklých lhůtách; pokud se jedná o vypracování návrhu smlouvy či dokumentu, není
k tomu povinen dříve než do jednoho týdne od zadáni a předání kompletních
podkladů.

Advokát je povinen zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o nichž se
dozvěděl v souvislosti s poskytováním právních služeb klientovi, ve smyslu
ustanovení § 21 zákona č. 85/1996 Sb" o advokacii. Advokát se zavazuje, že
informace a poznatky získané při plněni této smlouvy, na které se vztahuje uvedená
povinnost mlčenlivosti, nebude využívat při poskytováni právních služeb jiným
klientům. Klient však souhlasí s tím, aby advokát v souvislosti s prezentaci své
činnosti a/nebo klientely sděloval třetím osobám informaci o tom, že klient je, popř.
byl osobou, které advokát poskytuje, popř. poskytoval právní služby, jakož i v obecné
rovině povahu poskytovaných právních služeb.
Advokát je povinen chránit a prosazovat práva a oprávněné zájmy klienta a řídit se
jeho pokyny. Advokát je povinen jednat čestně a svědomitě, je povinen využívat
důsledně všechny zákonné prostředky a v jejich rámci uplatnit v zájmu klienta vše, co
podle svého přesvědčení pokládá za prospěšné.
Advokát odpovídá klientovi za škodu, kterou mu způsobil v souvislosti s výkonem
advokacie. Advokát odpovídá za škodu způsobenou klientovi i tehdy, byla-li škoda
způsobena v souvislosti s výkonem advokacie jeho zástupcem nebo jeho zaměstnancem.
Advokát poskytuje právní služby osobné nebo prostřednictvím jiného advokáta nebo
advokátního koncipienta, pnpadné zaměstnance své kanceláře.

S výjimkou účasti na jednáních poskytuje advokát právní službu obvykle v místě
svého sídla, pnpadně na jiném místě, na kterém se strany této smlouvy v každém
jednotlivém případě dohodnou.

Na požádání klienta je advokát povinen sdělit klientovi předpokládaný časový rozsah
poskytováni právních služeb při zpracování konkrétní věci. Jestliže advokát na žádost
klienta provede odhad předpokládaného rozsahu právních služeb, je povinen předem
písemně upozornit klienta na podstatné překročení původně odhadnutého rozsahu
právních služeb.

Advokát je povinen při vyúčtováni odměny advokáta předložit klientovi časovou
specifikaci poskytnutých právních služeb.

§4
Povinnosti klienta

Klient je povinen platit za poskytované právní služby smluvní časovou odměnu ve
výši 2.000, - Kč za každou hodinu poskytovaných právních služeb, pokud nebude
rozsah právních služeb v celých hodinách, pak se ve vztahu k započaté hodině
poskytuje poměrná část odměny za každou započatou čtvrthodinu; k odměně se
připočte DPH dle platných předpisů. Pokud na základě této smlouvy souběžně

strana 2/4



4.2

4.3

4.5

5.1

5.2

6.1

6.2

7.1

poskytuje právní služby více osob, náleží advokátovi ve vztahu ke každé takové osobě
samostatně. Odměna je splatná vždy souhrnně za kalendářní měsíc pozadu na základě
daňového dokladu - faktury advokáta. Faktura je splatná do 30 dnů od jejího doručeni
na efakturacel@fiio. cz. Platba se provádí ve prospěch účtu advokáta vedeného
u Československé obchodní banky, a.s. č.ú. 258661199/0300.
Klient se zavazuje nahradit advokátovi výdaje vynaložené v souvislosti s
poskytováním právních služeb podle této smlouvy, zejména výdaje na soudní a jiné
poplatky, cestovní výdaje, znalecké posudky, náklady na opisy a jiné administrativni
náklady. K výdajům se připočítá DPH podle platných předpisů.
Klient se dále zavazuje poskytnout advokátovi, popř. advokátem zmocněné osobě v6as
potřebnou součinnost při poskytováni právní služby, zejména poskytnout včasné a
pravdivé, úplné a přehledné informace, označit potřebné skutečnosti, předložit doklady
a další listiny a jiný materiál.
Klient touto smlouvou uděluje advokátovi plnou moc pro uskutečňováni všech úkonů
potřebných k řádnému poskytování právní služby uvedené v bodě 2. Na základě žádosti
advokáta se klient zavazuje vystavit o této plné moci písemné osvědčem.

§5
Podklady a prostředky pro poskytování právní služby

Advokát je oprávněn zadávat provádění expertiz, posudků, úředních překladů a
vyžadovat úřední stanoviska, kterých je zapotřebí k řádnému poskytování právní
služby. Za stejných okolností může advokát objednat odbornou konzultaci po
odsouhlaseni Klientem.

Advokát je oprávněn při cestách spojených s poskytováním právní služby klientovi
používat osobní motorové vozidlo, prostředky hromadné dopravy i prostředky
individuální dopravy.

§6
Trvání smlouvy

Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. Platnosti tato smlouva nabývá dnem
podpisu, účinnosti dnem zveřejnění v Registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb.
Zveřejnění plného znění smlouvy zajisti Klient..
Obě smluvm strany tímto shodně projevují svoji vůli, aby se touto smlouvou ndily i
jejich závazky a práva vzniklé na základě poskytováni právních služeb advokátem
klientovi před uzavřením této smlouvy.

§7
Skončení smlouvy

Tato smlouva končí:

a) dohodou stran,

b) splněním,
c) výpovědi,

strana 3/4



7.2

8.1

8.2
8.3

8.4
8.5

9.1

9.2

d) ztrátou způsobilosti advokáta k výkonu advokátní praxe podle zákona
č. 85/1996 Sb., o advokacii,

e) zámkem klienta bez právního nástupce,

§8
Skončení smlouvy výpovědí

Klient i advokát mohou jednostranně skončit tuto smlouvu výpovědí, a to z jakéhokoli
důvodu či bez důvodu.

Výpověď musí být učiněna písemně a musí být doručena druhé straně.
Výpovědní doba činí jeden měsíc v případe podání výpovědi Advokátem.
Výpovědní doba začíná prvním dnem následujícím po doručeni výpovědi.
Klient může smlouvu vypovědět s okamžitou účinností..

§9
Ustanovení závěrečná

Tato smlouva se uzavírá v písemné formě; právní úkony, kterými se tato smlouva
mění nebo ukončuje, vyžadují ke své platnosti písemnou formu.
Tato smlouva se uzavírá ve 2 (dvou) vyhotoveních, přičemž každá strana obdrží po
jednom vyhotovení.

V Ostravě dne.... 1.2. ;09-. 2017..... 2017
/, --1

V Praze dne....... /."...... -^. ;.... 2017

MUDr. Svatopluk Němecek, MBA, ředitel Mgr. Martin Bělina, advokát a jednatel

FAKULTNÍ NEMOCNICE OSTRAVA
''^

(<4/^^ ^17. !i<íopadu 17SO, 708 52 Qstraua-Poruba
Tel. : KiO W7 371 111, FM: .ht20 596 917 340

strana 4/4 /




